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Z DĚNÍ V OBCI

Stavba nového Komunitního domova pro seniory 
ve finále
V  těchto dnech vrcholí práce 
na  Komunitním domově seniorů 
v  Závadě. Stavební práce začaly 10. 
června 2021. Tomuto však předcházelo 
více než pět let přípravných prací, zahr-
nujících zpracování studie, projektové 
dokumentace, získávání všech potřeb-
ných povolení až  po  realizaci výběro-
vého řízení na  zhotovitele stavby. Celý 
složitý proces příprav začal v  březnu 
2016, kdy začaly práce na  studii toho-
to zařízení. Zpracování studie bylo ne-
zbytné pro vypsání výběrového řízení 
na  projektanta tohoto objektu. V  září 
2016 Zastupitelstvo obce schválilo fi-
nální podobu studie a  v  listopadu té-
hož roku bylo vypsáno výběrové řízení 
na projektanta objektu. Na konci února 
2017 byla vybrána firma Technoprojekt, 
a. s., která následně zpracovávala 
projektovou dokumentaci a  řešila ce-
lou řadu povolení pro to, aby mohla 
být stavba zahájena. Že  se  nejednalo 
o  jednoduchou záležitost dokumentují 
i čtyři roky, které mezitím uplynuly, než 
mohla být samotná stavba zaháje-
na. Pravdou také je, že přípravu stavby 
výrazně zbrzdily, a  to  téměř o  rok, ak-
tivity místního ekologického spolku, 
který požadoval další nové průzkumy 
lokality pro stavbu, a  to  stromů, které 
se  zde nacházely. Veškeré problémy 

se  však podařilo překonat 
a  v  únoru 2021 mohlo být 
vyhlášeno výběrové řízení 
na  firmu, která bude reali-
zovat stavbu Komunitního 
domova. Ve  výběrovém 
řízení s  nejnižší cenou 
69,8 milionů Kč  bez DPH 
uspělo Sdružení PSG-PSG 
Construction, a. s., kterému 
se  podařilo objekt posta-
vit za 14 měsíců, a to i přes 
problémy, které s  sebou 

přinášelo ve  stavebnictví velmi turbu-
lentní prostředí způsobené dopady epi-
demie COVID-19 a  válkou na  Ukrajině. 
Potěšitelná je  skutečnost, že  nedošlo 
k  žádnému výraznému navýšení ceny 
stavby a  náklady stavby Komunitního 
domova pro seniory, včetně všech pří-
pravných prací, nepřesáhnou částku 90 
milionů korun včetně DPH.

Komunitní domov pro seniory je  mo-
derním zařízením, které bude zahrnovat 
25 bytů 2+KK včetně balkonu o rozloze 
cca 46 m2. Součástí budou také spole-
čenské místnosti, kde se klienti mohou 
společně setkávat při různých akti-
vitách. Největší z  nich o  ploše 160  m2 
může potom sloužit i  společenským 
akcím většího rozsahu, včetně školních 
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aktivit. Samozřejmostí je  bezbariérový 
přístup do  všech prostor. Umístění za-
řízení umožňuje využít i  přírodní ven-
kovní prostor, který je  uzpůsoben jak 
k aktivnímu, tak i pasivnímu odpočinku 
klientů. Je  zde například pergola pro 
venkovní akce a  na  podzim zde bude 
založen i  malý sad s  ovocnými stro-
my. Toto zařízení má  dočasně nahra-
dit Domovy s  pečovatelskou službou 
v  Dolních Marklovicích, které jsou již 
zastaralé a měly by být postupně opra-
vovány tak, aby odpovídaly zařízením 
tohoto typu ve 21. století. 

Samozřejmě bude sloužit i  novým zá-
jemcům seniorského věku o  bydlení 
a služby tohoto typu. V konečném dů-
sledku tak dojde v naší obci k  rozšíření 

těchto sociálních služeb pro seniory, což 
vzhledem ke skutečnosti, že i populace 
v  Petrovicích u  Karviné postupně stár-

ne, bude bezesporu zapotřebí.

Součástí areálu je  i  parkoviště, 
které v  této části obce chybí. 
Tímto způsobem se  tak poda-
řilo zlepšit i  parkovací podmín-
ky místní škole. Vybudována 
byla také nová čistírna od-
padních vod, která kapacitně 
umožnila odkanalizování jak 
objektu Komunitního domo-
va seniorů, tak i  zmíněné školy 
a  do  budoucna snad i  několika 
rodinných domů nacházejících 
se v této lokalitě. 

V  této chvíli, přestože stavba 
není ještě zcela dokončena, 
vám nabízíme několik fotogra-
fií, jak to v Komunitním domově 
pro seniory vypadalo na  konci 
července.

Po předání stavby bude před obcí stát 
ještě velké množství práce, aby zaříze-
ní mohlo být plnohodnotně uvedeno 
do  provozu, a  to  například zkolaudo-
váním objektu či  stanovením podmí-
nek pro přidělení bytu v  tomto zaříze-
ní. Podmínky pro přidělení bytu a ceny 
pronájmu budou stanoveny v  průběhu 
podzimu. Předpokládáme tedy, že pro-
voz Komunitního domova pro seniory 
bude zahájen na počátku příštího roku 
poté, kdy bude ustavena nová Rada 
a  Zastupitelstvo, které vzejde ze  záři-
jových voleb. Stěžejní aktivitou během 
podzimu bude také komunikace se vše-
mi zájemci o  pobyt v  tomto zařízení, 
kterým umožníme prohlídky prostor. 
Proto žádáme všechny zájemce, aby 
se  hlásili na  Obecním úřadě Petrovice 
u  Karviné, kancelář č. 5 u  paní Jany 
Langerové, tel. +420 558 848 053.

Halina Dvořáková, 
Obecní úřad Petrovice u Karviné

Stavba Komunitního domova pro seniory bude dokončena do konce srpna, 
aby mohla být následně 9. září 2022 předána obci. 

Při této příležitosti si dovolujeme pozvat veřejnost na tuto slavnostní 
událost, která se uskuteční v prostorách domova od 16.00 hodin. Součástí 

této akce bude pro všechny zájemce prohlídka prostor  
Komunitního domova.

Účast přislíbil také Mons. Martin David, apoštolský administrátor.
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Dcery Pavla Slatinského navštívily naši obec
V pátek 22. července 2022 jsme na obci 
měli možnost přivítat vzácnou návště-
vu, a  to  paní Magdalenu Borsíkovou 
a  paní Evu Bissig, které jsou dcerami 
rotmistra Pavla Slatinského. Pavel 

Slatinský byl jedním z  pilotů, kteří 
byli při osvobozování Československa 
od  nacistické okupace 19. dubna 1945 
sestřeleni nad Závadou. Obě dcery 
se  o  osud a  život svého tatínka velmi 

zajímají a  jejich vzpo-
mínání bylo poutavé. 
Některé vzpomínky 
byly bolestivé a jednou 
z těch nejbolestivějších 
je  vzpomínka na  vý-
běr pilotů, kteří zrovna 
toho 19. dubna 1945 
měli letět.

Obě dcery Pavla 
Slatinského navštívily 
také památník, který 
v obci připomíná Pavla 
Slatinského a  Jána 

Bílka a  je  umístěný u  závadské školy. 
Jejich další zastávka byla na  petrovic-
kém hřbitově u hrobu obou letců.

Dcery uctěného hrdiny s sebou přivezly 
mnoho zajímavého materiálu mapují-
cího život a  skutky Pavla Slatinského. 
Právě některé dobové dokumenty, fo-
tografie, ale také různá vyznamenání 
za statečnost, která jejich otec po válce 
in memoriam obdržel, tady zanechaly. 

Obec ve spolupráci se školou bude řešit 
jejich umístění a zpřístupnění široké ve-
řejnosti, aby nám připomínaly události, 
které se  na  území naší obce před více 
než 70 lety udály. 

Alica Medková, 
Obecní úřad Petrovice u Karviné

Oprava parčíku u kruhového objezdu
V  polovině července započala oprava 
chodníků v  parčíku u  kruhového ob-
jezdu, kde bude z  důvodu špatného 

technického stavu kompletně vymě-
něna jeho konstrukce vč. obrubníků 
a  nově budou tyto plochy osazeny 

betonovou zámkovou dlažbou. V rámci 
opravy bude parčík nasvětlen solárním 
LED osvětlením a  doplněn lavičkami 
a odpakovými koši. 

Rekonstrukce parčíku bude ukonče-
na do  konce srpna a  v  průběhu září 
bude nainstalováno osvětlení. Mobiliář 
vč. osvětlení bude spolufinancován 
ze  Státního zemědělského intervenč-
ního fondu v  rámci Programu rozvoje 
venkova ČR.

Petr Topolčan, 
Obecní úřad Petrovice u Karviné

Oprava povrchu v areálu 
Služeb obce Petrovice 
u Karviné
Od  pondělí 1. srpna slouží 
v  centru obce další kva-
litní zpevněná plocha. 
Prostranství před budo-
vou Služeb obce Petrovice 
u  Karviné dostalo nový 

asfaltový povrch. Věříme, že i tato opra-
va přispěje ke zlepšení parkování a sní-
žení prašnosti v centru obce. 

Aneta Repperová, 
Obecní úřad Petrovice u Karviné
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Dětský vláček 
u ZŠ v Závadě
Zahradu před budovou základní a  ma-
teřské školy v Závadě zdobí nový vláček. 
Vláček kromě mašinky má taky vagónek 
a  cisternu. Ten původní vláček byl již 
ve  špatném stavu, nešlo ho  už  opravit 
a  bylo nutné jeho odstranění. Věříme, 
že se vláček dětem bude líbit.

Aneta Repperová, 
Obecní úřad Petrovice u Karviné

Petrovičtí senioři vyrazili na výlety
S  krásným letním počasím se  petro-
vičtí senioři vypravili poznávat krásy 
Moravskoleszkého kraje. Jejich prvním 
výletem byla návštěva Hornického 
muzea na  Landeku. Bývalí horní-
ci a  záchranáři provedli naše seniory 
po  povrchu dolu a  také s  nimi sfárali 
500  m  pod povrch. Průvodci vyprávěli 
a  s  některými našimi seniory zavzpo-
mínali na těžkou práci horníků i nebez-
pečí, která na  ně  v  dole číhala každý 
den. Po této zajímavé exkurzi se senio-
ři vydali do  oblasti Dolních Vítkovic. 
Ve Světě vědy a objevů, Světě civilizace 
a  Světě přírody se  pobavili na  mnoha 
poučných i  zábavných atrakcích stejně 
tak jako děti.

Druhý výlet byl v  režii naší partner-
ské gminy Godów. Senioři z  Petrovic 
u  Karviné i  senioři z  Godowa společně 
vyrazili prohlédnout si  šikmý kostel 
v  Karviné-Dolech. Průvodkyně pouta-
vě vyprávěla o historii kostela sv. Petra 
z  Alkantary a  dnes již neexistujícího 

města Karvinné, které se  nacházelo 
v  těchto místech. Dalším cílem výle-
tu byl zámek v  Karviné-Fryštátě, kde 
interiéry zámeckých komnat přiblížily 
dobu posledních majitelů zámku, rodi-
ny Larisch-Mönnich. Poté následovala 
návštěva minipivovaru v  Restauraci 
Ovečka, kde si  mohli vychutnat míst-
ní pivo a  dát něco dobrého k  obědu. 

Poslední za-
stávkou byla 
p r o h l í d k a 
b a r o k n í h o 
interiéru dře-
věného kos-
tela Povýšení 
svatého Kříže 
v Kaczycach.

Třetí výlet na-
šich seniorů 
nebyl za  slu-
níčkového po-
časí, to  však 

nikomu nevadilo, protože vyrazili ten-
tokrát za starými automobily do muzea 
Tatra Kopřivnice. Zblízka si  prohlédli 
legendy kopřivnické automobilky, jako 
například první automobil přezdívaný 
Prezident či  nejprodávanější typ malé-
ho automobilu do druhé světové války 
Hadimrška. Za  deštivého počasí na-
vštívili ještě expozici Beskydy – příroda 
a lidé ve frýdeckém zámku.  

Toto nebyla poslední tečka za  výleto-
váním našich seniorů. Čekají je  ještě 
tři poznávací výlety, ze  kterých se  bu-
dou domů vracet plni dojmů a  zážitků 
a  které jsou finančně podporovány 
díky projektu pod názvem Senioři po-
znávají Moravskoslezský kraj v  rámci 
Programu na  podporu zdravého stár-
nutí v  Moravskoslezském kraji na  rok 
2022. 

Bc. Martina Jančiková, 
Obecní úřad Petrovice u Karviné
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KULTURA A ŠKOLSTVÍ

Slavnostní rozloučení s vycházejícími žáky
Po  covidové přestávce se  ve  středu 
29. června 2022 v prostorách Kulturního 
centra opět konalo slavnostní vyřa-
zení žáků, kteří v  tomto školním roce 

ukončili docházku na naší základní ško-
le. Jednalo se  o  31 žáků devátých tříd 
a tři žáky pátých tříd, kteří po prázdni-
nách nastoupí na víceletá gymnázia. 

V  důstojné a  příjemné 
atmosféře zazněla slova 
na  rozloučenou, která 
byla pronesena staros-
tou obce, ředitelem ško-
ly a  třídními učitelkami. 
Poté byla předána žá-
kům devátého ročníku 
závěrečná vysvědčení 
a upomínkové předměty. 
Mnozí z  nich byli odmě-
něni za svou píli věcnými 
dárky v podobě knih.

Žáci si  připravili pro všechny přítomné 
hosty bohatý kulturní program a  pre-
zentace, které ukázaly jejich devítiletý 
vývoj na  základní škole. Po  zhlédnutí 
prezentací bylo patrné, že  se  mnozí 
z nich se základní školou loučí velmi ne-
radi, ale všichni ví, že je čeká nová eta-
pa života nástupem na učiliště, střední 
školy nebo gymnázia. Dojatí byli nejen 
žáci, ale i rodiče a učitelé. 

Přejeme všem vycházejícím žákům 
mnoho úspěchů v  dalším studiu 
i životě!

Mgr. Markéta Istlová 

Náš domov
14. června se  druháci a  třeťáci pe-
trovické školy vydali na  putování 
po  Petrovicích. Počasí přálo – sluníčko 
vykouklo a všichni se moc těšili.

První zastavení bylo v  Marklovicích 
u  kapličky sv. Jana Nepomuckého, kde 
na  všechny čekala paní Michníková. 
Povyprávěla dětem nejen pověsti 
ke  kapličce, ale hlavně nás provedla 
dřevěným kostelíkem a  jeho okolím. 
Děti se  dozvěděly spoustu zajímavostí 
z historie.

Další zastávka byla u sochy sv. Václava 
– patrona naší země.

Poté jsme putovali na obecní úřad, kde 
na děti čekaly další informace a občer-
stvení. A  informací bylo požehnaně...
Seznámili jsme se  s  podatelnou, pro-
vozem matriky, dokonce jsme si  mohli 
prohlédnout matriční knihu z roku 1859, 
poznali jsme písmo kurent a  začetli 
se do nových zápisů. Na stavebním úřa-
dě si  mohly děti prohlédnout stavební 
plány a  zkusit si  rozpoznat stavební 
značky. V obřadní síni čekal na děti pan 
starosta, který jim povyprávěl o historii 
Petrovic, ukázal na obrázku staré pečeti 
a  předvedl ozdobný řetěz pro oddáva-
jícího. Pan starosta pozval děti do  své 

pracovny a  všechny si  mohly prohléd-
nout a  začíst se  do  kronik Petrovice. 
Poté následoval testík – co  všechno 
si  děti zapamatovaly. Sedm nejlep-
ších dostalo krásnou odměnu – knihu 
o Petrovicích. Žádné z dětí ale neodešlo 
bez odměny, pro každého byla připra-
vena malá taštička s překvapením.

Poslední zastávka byla v  Závadě 
ve škole, kterou děti viděly poprvé. Paní 
učitelky nás provedly celou budovou, 
mohli jsme si  odpočinout na  upravené 
zahradě. 

Na zpáteční cestě ještě autobus přista-
vil u opravené kaple sv. J. Nepomuckého 
a potom už zamířil ke škole.

Děti byly velice spokojené, získaly nové 
informace a  byly překvapené, jak jsou 
Petrovice veliké!

Moc děkujeme všem zaměstnancům 
obecního úřadu za občerstvení, dárečky 
a čas, který dětem věnovali.

Lada Gorgolová, 
Marcela Wnuková
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Vodácký kurz Vltava 2022
Ve  dnech 19. – 23. června se  zúčast-
nili žáci naší školy vodáckého kurzu 
na řece Vltavě v Českém Krumlově. Byli 
jsme ubytováni v  kempu Vltava, kte-
rý leží na  půl cesty mezi Rožmberkem 
a  Českým Krumlovem. Kemp Vltava 
je  díky vhodné poloze ideálním mís-
tem na  plánování jednotlivých plaveb 
v  úsecích po  řece Vltavě. Navíc nabízí 
ubytování v  chatkách, které jsou v  pří-
padě nepříznivého počasí komfortněj-
ším přístřeškem než stany. Letos jsme 
k plavbě po řece poprvé využili jen rafty. 

Naše trasa vedla z  Vyššího Brodu přes 
Rožmberk a Český Krumlov až do Zlaté 
Koruny. Počasí bylo téměř ideální. 
Jediná nepřízeň nás potkala hned první 
den kurzu v tábořišti U tří veverek, kde 
nás zastihla lokální bouřka. Tradičně 
jsme spojili vodáctví s  návštěvou his-
torických center měst Rožmberku 
a Českého Krumlova. Krásy jižních Čech, 
vodáctví i  památky UNESCO – to  jsou 
důvody se sem zase v budoucnu vrátit.  

Mgr. David Tomala

Kroužkování čápů v Závadě
V červnu naše mateřská škola v Závadě 
dostala pozvání na kroužkování mláďat 
čápů bílých, která se  vylíhla v  Závadě 
na statku pana Pavla Kondziolky.

Každé jaro s napětím sledujeme s dět-
mi ze  školní zahrady a  na  internetu, 
zda k nám čápi opět přiletí, kolik budou 
mít vajíček a  kolik se  nakonec vylíhne 
mláďat. Letos dvě. O to víc nás pozvání 
potěšilo a  všechny děti i  paní učitelky 
se  těšily na  den D. V  úterý 14. června 
jsme se vypravili na statek. Pro všechny 
děti to bylo nezapomenutelné dopole-
dne, za které bychom chtěli poděkovat  

ornitologům z  Petrovic. Především 
panu Jindřichovu Reclikovi, který obrat-
ně mláďata sundával z hnízda  a panu 
Kurtu Ruskovi, který čápata odborně 
kroužkoval.  Dětem vysvětlili,  proč 
se čápi kroužkují. Také jim řekli, co zna-
menají čísla na  kroužku, jak opatrně 
sundat mláďata z hnízda a zase je bez 
úhony vrátit 
zpět na  místo. 
Dokonce si děti 
mohly čápata 
pohladit - ale 
jen krátce, pro-
tože jejich rodi-
če už  nám ne-
trpělivě kroužili 
nad hlavou.  

Všichni věříme, 
že  čápi doros-
tou a  nabe-
rou dostatek 
síly na  to, aby 
zvládli svou 
k a ž d o r o č n í 

náročnou cestu do  svých zimovišť 
až na jih Afriky.

A  my  budeme čekat, až  se  příští rok 
zase vrátí na své hnízdiště.

Zdražilová Lenka
učitelka MŠ Závada

Příjímáme objednávky na palivové dřevo. 
Nařezané na 1m, ukládané s dopravou 6prm. 

Cena podle druhu dřeva.  
Tel. 702 948 189

Koupím retro kočárky Stegner, Zekiwa, Liberta. 
Zavinovačky, dečky na kočárek s vyplní i bez. 

Cena dohodou dle stavu.   
Tel. 603 960 736

INZERCE
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SPOLKY

Ženy nejen pro ženy
Gulášfest zahájil prázdniny a tím i dobu 
grilování, hudebních festů,  gastrofestů 
a  jiných akcí konaných pod širým ne-
bem. Guláš k  nám přišel z  Maďarska 
a  původně to  bylo hovězí dušené s  ci-
bulí, případně s  mrkví aj. Dnes si  pod 
slovem guláš dovedeme představit růz-
né druhy – hovězí, vepřový, zvěřinový, 
buřtguláš, rybí atd.

Naše organizace Českého svazu žen, 
p.s. Petrovice u Karviné pořádala s Obcí 
Petrovice u Karviné v sobotu 2. červen-
ce 2022 v areálu TJ INTER Petrovice již 
jubilejní V. ročník GULÁŠFESTu.

Asi byl zvolen špatný termín a  tento-
krát se zúčastnily boje o putovní vařeč-
ku jen čtyři spolky: Sbor dobrovolných 
hasičů Závada, Tělovýchovná jednota 
INTERNACIONÁL Petrovice, Český svaz 
žen a  mezinárodní příznivci dobré-
ho guláše Českolovenský Zuzka team. 
Od  desíti hodin se  losovalo umístění 
stanoviště a pomalu vznikal kuchařský 
tábor.

Ve  dvanáct hodin akci zahájily paní 
Jarmila Tyrliková a  Anna Kubačková. 
Společně se  všemi účastníky  si  připi-
ly malou štamprličkou na  zdar celého 
dne. A  začal rej. Všude voněla cibule, 
koření a  panoval čilý kuchařský ruch. 
Celkem se  vařilo z  27  kg  masa, z  toho 
10,5  kg  hovězího, 11,5  kg  vepřového, 
5 kg kančího.

Během vaření se  pro ukrácení čekání 
na  výslednou dobrotu konaly soutě-
že mezi týmy. Jako první byla soutěž 
ve střelbě na branku. Vypadá to jedno-
duše ALE strefit se.

První se  nečekaně umístila paní Marie 
Skaličková ČSŽ, ženy slavily své první 

vítězství. V  lukostřelbě suverénně zví-
tězil pan Jan Jakubík - Zuzka team. Pití 
piva na  rychlost je  chlapská disciplína, 
není divu, že  zvítězil muž pan David 
Dymasz z  TJ  INTER. Závěr patřil opět 
ženám, paní Jiřina Vašíčková nejrych-
leji vidličkou ušlehala sníh, musíme 
přiznat, že  na  paty ji  šlapal pan Jan 
Jakubík ze Zuzka teamu. Jeho paní nám 
prozradila, že pomáhá při pečení.

Soutěže dobojovány a  je  tady finále 
dnešního odpoledne. Vyhlášení nejlep-
šího guláše.

Porota ve  složení paní Ďuricová 
Ludmila, paní Vyvlečková Helena a pan 
Slavíč Robert vyhodnotila takto:

Nejlepší ocenění získal guláš ČSŽ, dru-
hé místo pak obdržel Zuzka team, třetí 
místo TJ INTER.

Vítězné týmy obdržely zástěru Guláš 
parta a něco na zapití po guláši.

Putovní vařečka byla předána a  sym-
bolicky byla také předána i  myšlenka 
gulášfestu v Petrovicích.

Příště opět na hřišti TJ INTER, ale hlavní 
pořadatel bude také TJ INTER. Všechny 
guláše byly vynikající, je  opravdu těž-
ké určit pořadí, zvítězily všechny týmy, 
každý si  zaslouží nejvyšší příčku, ale 
ta je jenom jedna.

Co  ještě napsat k  uběhlé akci. Naše 
ženy připravily bohaté občerstvení. 

Mohli jste si  zakoupit sladké koláče, 
muffiny, věnečky, ale i  klobásky a  uto-
pence, alko i  nealko. Prostě malá letní 
slavnost. K poslechu hrála skupina UFO 
a  myslím si, že  všech skoro tři sta ná-
vštěvníků bylo spokojeno.

Počasí bylo úplně ideální. Úmorné hor-
ko nás nesoužilo, déšť nepadal, bylo 
opravdu příjemně. 

Pátý ročník byl odměněn přízní počasí.

Děkujeme za vaši účast. Děkujeme na-
šim členkám, které pomohly jak s  pří-
pravou, tak při akci. 

A  opět musím napsat, že  bez spo-
lupráce s  naší obcí a  bez obětavos-
ti pánů Blatoně, Koženého, Tyrlíka, 
Owczarzyho, Vašíčka,  Kaisera a   
Kubačky bychom tak velkou akci 
nezvládly. 

Závěrem krátké ohlédnutí: 

 z 2017 - první ročník, tým SALVE, 
 z 2018 - tým Kolovrat, 
 z 2019 - tým Pejskaři, 
 z 2020 - COVID, 
 z 2021 - tým Pejskaři.

Kdo bude příště? Doufáme, že  příště 
budou soutěžit všechny spolky naší 
obce a myšlenka sejít se a strávit hezké 
odpoledne a večer nezanikne.

Anna Kubačková,
ZO ČSŽ, p.s. Petrovice u Karviné
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Jednoduché ovládání, zvládne to opravdu každý

Vyšší bezpečnost, díky servisu Vašeho kola

Nemusíte se zbavovat Vašeho oblíbeného kola!

Možnost koupě na splátky

Hotovo do týdne!

P Ř E S T A V B A  K O L A
N A  E L E K T R O K O L O  

Víte, že z Vašeho běžného kola dokážeme
vytvořit parádní a spolehlivé ELEKTROKOLO?

ZAVOLEJTE A ZJISTĚTE, ZDA JE VAŠE KOLO VHODNÉ

WWW . E L E K O L A . C Z
Martin Pohludka
+420 605 442 493

elekola@email.cz
dílna u Frýdku

INZERCE

Z důvodu uvažovaného 
ukončení pronájmu 
hrobového místa nabízím 
k prodeji náhrobek.

Starý hřbitov, č. místa 
195, výměra hrobu 
2,41x2,87m . Poslední 
pohřeb rok 1999. 

Cena dohodou

phone 739 521 281
envelope kuznikka@seznam.cz
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Víkend pro ženy
Jak řekl Jarek Nohavica, 
Moravskoslezský kraj je  region 
RAZOVITY. A když se někoho v Čechách 
zeptáte, kde to je, tak odpoví „tam ně-
kde na  východě u  slovensko-polských 
hranic. Tam kde kouří komíny, lidé pra-
cují v  hutích a  dolech“. Tento kraj ale 
není jen měsíční krajinou. Je  rovněž 
oblíbenou destinací turistů. A  přesto-
že v  tomto kraji bydlíme a  žijeme, náš 
výběr místa na Víkend pro ženy směřo-
val a uskutečnil se právě v tomto kraji, 
v obci Bukovec.

Bukovec je  místo, kde obrazně řečeno 
vychází slunce. Je  zde nejvýchodnější 
bod České republiky. ČR zde končí i za-
číná. Bukovec je  první vesnice, kterou 
protéká na  území ČR  řeka Olše. Malá 
podhorská obec s  1400 obyvateli, lou-
kami, kde se  pasou stáda oveček, jsou 
zde malebná údolí, divoké potůčky, lesy 
a čistý vzduch.

Během našeho třídenního výletu jsme 
navštívily i Polsko, středisko Złoty Groń, 
v malebné vesničce Istebna. Přálo nám 
počasí a  mohli jsme si  vychutnat křiš-
ťálový vzduch a výhledy dosahující ho-
rizonty všemi směry. Zde jsme se  taky 

dopoledne ob-
čerstvily výbor-
nou kávou a  vy-
nikajícími dezerty 
a  na  zpáteční 
cestě na  hotel 
jsme ještě vy-
zkoušely kuli-
nářské umění 
polské kuchy-
ně v  restauraci 
Dwór Kukuczka. 
Na  hotelu 
Kempa nás již 
čekalo krás-
né ubytování, 
bazén, vířivka, 
masáže a  skvělé 
jídlo a pití. 

Náš víkend ale nebyl jen o  hodování. 
Všechny účastnice, i s nejstarší 80letou 
členkou, si  nenechaly ujít procházku 
na  nejvýchodnější bod ČR. Procházka, 
která začíná rozkvetlou loukou a  končí 
v lese u říčky Olešky. Trasa je doplněna 
naučnými tabulemi a  na  konci trasy 
je  možno posedět na  lavičkách a  ob-
čerstvit se. Trochu nás i  zkropil déšť, 
ale stálo to zato. Ojediněle pak některé 

ženy navštívily kostel Nanebevzetí 
Panny Marie či  se  jen tak procházely 
po cestičkách v lese.

Víkend jsme si užily. Všechny účastnice 
byly nadšeny a  myslím, že  si  přivezly 
i spoustu krásných zážitků jak z přírody, 
tak i ze společně strávených chvil.

Jaroslava Owczarzová,
ZO ČSŽ, p.s. Petrovice u Karviné

50 let kynologie v Petrovicích u Karviné
V sobotu 11. června 2022 byla na cvičá-
ku velká sláva. Nazdobený obecní stan 
hostil účastníky oslav 50. výročí zalo-
žení kynologického klubu v  Petrovicích 
u Karviné.

V roce 1972 si pár milovníků pejsků řek-
lo, že  budou cvičit a  dělat akce se  psy 
společně a  založili kynologický klub 
v Petrovicích.

Mezi zakládajícími členy byli teh-
dy pánové  Ludvík Bill, Jindřich 
Trzaskalík, Wladislav Jastrzembski, 
Stanislav Jastrzembski, Jaromír Brázda 
a Vladimír Sliwka.

Klub dostal k užívání pozemky dnešní-
ho areálu, přivezla se maringotka, kte-
rá dosud stojí vedle klubovny a  začala 
činnost. Mezi léty 1976 – 1978 se  za-
čal v  Petrovicích rozvíjet i  motokros. 
Následně byly oba spolky začleněny 
do Svazarmu a vznikla 168. základní or-
ganizace Svazarmu s klubem kynologie  
a automotoklubem. 

V  roce 1981 bylo vybudováno zázemí 
organizace u  konečné zastávky auto-
busu v  Prstné. Pejskaři svou činnost, 
vzhledem ke  specifickým podmín-
kám obou  odborností, nadále rozvíjeli 
hlavně na  zdejším cvičáku. V  areálu 
u  motokrosu se  konaly jen větší akce 
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a  společenské akce v  klubovně. Byly 
to  například Okresní ligy kynologů, 
Branné víceboje kynologů, výcvikové  
tábory a v létech 1985 – 2000 zejména 
stopařské závody – Memoriál Eduarda 
Kolbona. 

Ze  společenských akcí to  byly dětské 
dny, mikulášské nadílky, oslavy MDŽ, 
vánoční večírky a výroční schůze.

V  létech 1987 – 1988 jsme z materiálu 
bývalého rekreačního střediska VOKD 
vybudovali vlastními sílami a prostřed-
ky naši stávající klubovnu. Po  změně 
politické situace v  roce 1989 se  měnili 
i  vlastníci pozemku areálu. Nejdříve 
Pozemkový fond ČR, pak církev – far-
nosti Karviná a  Petrovice a  nyní Obec 
Petrovice u  Karviné. Obci jsme po  do-
hodě a  z  rozhodnutí rady klubu v  roce 
2019 bezúplatně předali i  klubovnu 
a  zázemí. Nyní jsme tak ve  všech pro-
storách nájemci obce. Obec zajistila 
novou elektro přípojku a  rozvody elek-
tro v klubovně a je naším každoročním 
největším finančním přispěvatelem.

Děkujeme proto nyní za podporu i sta-
rostovi obce a všem zastupitelům obce. 
Věříme, že  díky podpory obce dojde 
v  dohledné době i  k  výstavbě nové 
klubovny.

 A teď něco málo k akcím od poslední-
ho výročí a oslav 45. let založení, o kte-
rých jsme rovněž tehdy informovali 
ve zpravodaji.

Již tradičně zajišťujeme noční ostra-
hu areálu před Petrovickými obecními 
slavnostmi a  pro MěDK noční ostrahu 
Velikonočního jarmarku v Karviné. V lé-
tech 2017, 2018 a  2019 jsme pořádali 
pro děti LOUČENÍ  S  PRÁZDNINAMI – 
zábavné odpoledne s  ukázkou výcviku 
a práce PČR.

V měsících 10/2017, 06/2018, 05/2019, 
10/2019 a 10/2021 proběhly na cvičáku 
zkoušky z výkonů psů.

V roce 2018 a 2019 jsme zahájili činnost 
novoročními výšlapy se psy.

V  létech 2018, 2019 a  2021 jsme vařili 
guláše na  akcích petrovického svazu 
žen a jsme dvojnásobní držitelé putov-
ní vařečky „Gulášfestu“. Bohužel jsme 
se  pro souběh termínu s  vrcholovou 

kynologickou 
akcí nemohli 
zúčastnit le-
tošního páté-
ho ročníku.

Mezi důležité 
akce s  naší 
účastí, ze-
jména rodiny 
Mlotků, patří 
účast na  sto-
p a ř s k ý c h 
z á v o d e c h 
v  Novém 
Malíně. Radek Mlotek tam byl v  nej-
těžší kategorii „C“ již třikrát na stupních 
vítězů.

Naši členové se  zúčastňují i  chovatel-
ských a  výstavních akcí a  velmi dobří 
jsou zejména Marek Szyrocki a  Petra 
Botorová.

Velmi důležité, i  když méně oblíbené, 
jsou na  cvičáku brigády pod  vedením 
hospodáře Petra Drozdíka. Významným 
pomocníkem na nich je naše traktorová 
sekačka Bobina zakoupená v roce 2018 
s podporou obce.

Ke  společenským akcím patří před-
vánoční posezení a  besedy občanů 
s veterinářem.

Velmi důležité jsou však zejména pra-
videlné nedělní dopolední výcviky psů.

Akcí by  bylo daleko více, ale od  břez-
na 2020 nás silně omezoval COVID 19 
a v červnu a říjnu 2020 po dlouhé době 
i záplavy cvičáku Petrůvkou.

Na  každé význam-
né jubilejní akci 
nesmí samozřejmě 
chybět oceňování. 
Výbor proto navrhl 
krajské radě ČKS 
jména pro ocenění 
a  předseda kraj-
ské rady pan Karel 
Mellar je  osobně 
předal.

Pamětní plakety 
obdrželi zakláda-
jící členové, bývalí 
předsedové klubu 
i  současné aktivní 

členky a  členové klubu – Ludvík Bill, 
Jaromír Brázda, Vladimír Sliwka, Věra 
Pajonková, Kateřina Mlotková, Jiří 
Filip, Miroslav Stasiewski – posmrt-
ně, Jiřina Varnušková, Petr Drozdík, 
Radek Mlotek, David Rybanský  a David 
Mlotek.

Se starostou obce jsme si v závěru ofi-
ciální části vyměnili pamětní listy obce 
a klubu kynologie.

Protože oslavy nejsou jen projevy a oce-
ňování, ale hlavně dobrá zábava, začalo 
vše písní Jubilejní v podání našeho kyta-
risty Petra Drozdíka. Vzhledem k tomu, 
že  náš hlavní výcvikář Radek Mlotek 
je  stejně starý jako klub, byla oslava 
dvojitá a nálada o to slavnostnější.

Věříme, že za dalších pět let bude opět 
důvod k oslavě, budeme slavit již v nové 
klubovně a tu stávající nám do té doby 
Petrůvka neodplaví.

Jiří Kubačka, 
předseda 069.ZKO   

  

 

 

  
 

zve děti, jejich rodiče, babičky, dědečky, tety ….  všechny malé i velké 
v sobotu 17. září 2022 od 15,00 hod na kynologické cvičiště pod petrovickým 

kostelem na 
 

LOUČENÍ S LÉTEM 
odpoledne plné zábavy, her a soutěží 

 
Připraveny jsou ukázky plemen psů a jejich výcviku, soutěže o ceny, projížďky na 
koních, bohaté občerstvení. Pořadatelé věří v hojnou účast a těší se na setkání. 

 
 

  

Klub kynologie ZKO 069 
v Petrovicích u Karviné 
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Mezinárodní mistrovství 
České republiky 
v motokrosu
Opět po  roce se  do  Petrovic u  Karviné 
dne 31. července 2022 sjela celá česká 
motokrosová špička. Dorazili němečtí, 
polští, slovenští i rakouští jezdci. 

Závodilo se  ve  4 třídách - tradičních 
třídách MX1, MX2 a  Veterán, nově zde 
byla zařazena třída do  85 kubických 
centimetrů. V  této třídě závodili jezdci 
od 11 do 15 let. 

Bohužel, den před závodem zača-
lo pršet a  pršelo i  v  den závodu, takže 
na  jezdce čekala velmi těžká a  blátivá 
trať. I  přes velkou nepřízeň počasí do-
razilo 87 jezdců a  okolo 1000 diváků. 
V dopoledním programu se odjely volné 
tréninky a  kvalifikační jízdy. Naneštěstí 
se  již během kvalifikačních jízd začal 
déšť stupňovat a trať začínala být ješ-
tě náročnější. Po  kvalifikačních jízdách 
zasedlo ředitelství závodu a  rozhodlo, 
že  jízdy tříd Veterán a  85 ccm budou 

zrušeny a  jízdy 
MX1 a  MX2 bu-
dou zkráceny.

Jako první od-
startovala třída 
MX2. Po  star-
tu se  do  ve-
dení dostal Jan Wagnknecht ná-
sledoval ho  Tomáš Kohut a  Martin 
Venhoda. V  těžkých podmínkách 
udělal Wagnknecht chybu a  propadl 
se  na  druhé místo. Poté se  již pořadí 
na  prvních třech místech nezměnilo. 
Ve třídě MX1 nejlépe odstartoval Dušan 
Drdaj za  ním jeli Martin Krč a  Šimon 
Jošt. Hned v  prvních kolech ukázal 
Martin Krč dominanci na bahně a všem 
ujel. Šimon Jošt musel z jízdy odstoupit 
kvůli závadě na motocyklu. 

Pořadí v cíli bylo tudíž následující. První 
Martin Krč, druhý Dušan Drdaj a na třetí 

místo se  probojoval rakouský jezdec 
Michael Kratzer. Po  prvních jízdách 
opět zasedalo ředitelství závodu a roz-
hodlo o zrušení druhých jízd pro nesjízd-
nost trati.

Chtěli bychom mnohokrát podě-
kovat Obci Petrovice u  Karviné, 
Moravskoslezskému kraji a všem spon-
zorům, díky kterým můžeme tyto závo-
dy pořádat.

Za AMK Petrovice
Rostislav Křevký

Závadská olympiáda
V neděli 24. července 2022 se v Závadě 
uskutečnil již III. ročník Závadské 
olympiády.  Jednalo se  o  významnou 
sportovní událost, které se  zúčastni-
ly soutěžící děti nejen ze  Závady, ale 
také z  Dětmarovic, Orlové, Doubravy 
a Bohumína. Tolik koní na jednom mís-
tě v  Závadě už  dlouho nikdo nemohl 
vidět. V  jednotlivých kolech bylo až  13 

soutěžích. Soutěže byly rozděleny dle 
věku a  možností dětí. V  první soutě-
ži – mladý vystavovatel – nám před-
vedly ty  nejmenší děti od  čtyř let své 
poníky. V  soutěži – junior vystavovatel 
- se  společně s  dívkami účastnil jedi-
ný hoch, který koníka hezky předvedl 
a  soutěž vyhrál. Třetí soutěží byla úlo-
ha – Lead Rein (začínající jezdec s vodi-

čem) - ve kte-
ré se  nám 
p ř e d v e d l y 
n e j m l a d š í 
účastnice zá-
vodu Lucinka, 
S i m o n a 
a  Olivka. 
Ve  čtvrté 
soutěži – 
First Rider 
- nám holky 
už  zkušeně 
p ř e d v e d l y 
hezké drezúr-
ní úlohy. 
N á s l e d o v a l 

parkur 30 a 50 cm, kde bylo pár škobrt-
nutí a pádů. O to víc obecenstvo fandilo 
a  soutěže si  užilo.  V  mezičase probí-
haly soutěže pro obecenstvo - parkur 
se  psem a  běh s  koňskou hlavou přes 
překážky.  Všechny děti byly odměně-
ny dortíky, kokardami a  hezkymi dár-
ky našich sponzorů: Včelí banka, Moje 
mobilka, České-krmiva, Obec Petrovice 
u Karviné, Farma Kondziolka, Autodílna 
S. Babiš... Celé krásné dopoledne uza-
vřela soutěž - Driving – poník ve  spře-
žení,  kterou vyhrála Jůlinka a pak nám 
hezky svezla pana posuzovatele, který 
přijel z Irska. I. ročník Závadské olympi-
ády byl uspořádán pro děti, aby nebyly 
smutné, že se soutěže kvůli covidu ruší.  
Pro úspěch následoval II. ročník. Musím 
napsat, i když se nejedná o oficiální zá-
vody, soutěžící i  diváci byli spokojeni, 
všichni si  dopoledne užili a  už  se  těší 
na příští IV. ročník Závadské olympiády 
2023.

J. Křevká
Fotografka: Tereza Varmužová
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Hasičské soutěže
Už  po  čtyřicáté sedmé patřila po-
slední sobota v  červenci v  Dolních 
Marklovicích hasičům. V  té  době totiž 
probíhá soutěž o Pohár požárních nad-
šenců se sáním z Petrůvky. Také po šest-
nácté dopoledne změřili své síly hasiči 
v soutěži o Pohár SDH Dolní Marklovice. 
I když se obloha mračila, na návsi bylo 
plno mladých dobře naladěných lidí. 
Na  start se  postavilo celkem 16 druž-
stev, z  toho 4 družstva žen. Ačkoli re-
kord tratě odolal, bylo se  na  co  dívat.  
Vítězné družstvo hasičů z  Mistřovic 
zvládlo útok za 15,003 s jen 0,212 s před 
druhými Vrbicemi. Naši obsadili tře-

tí místo a  rozdíl mezi nimi a  pátými 
Loukami byl pouze 0,08 s. V  kategorii 
žen byla nejlepší s časem 19,431 s děvča-
ta z  Louk před děvčaty z  Hradiště, 

Mostů a  Starého 
Bohumína. 

Jenže v  poledne 
na  jihu zahřmě-
lo a  začalo pršet. 
Všichni koukali 
do  mobilů na  vý-
voj počasí, které 
se  nakonec trochu 
umoudřilo, a  z  deš-
tě se  stal deští-
ček, který tradiční 
účastníky této 
soutěže neodradil. Navíc ze  Závady 

a  Marklowic 
Górnych přije-
li i  starší páni. 
V hlavní katego-
rii vyhráli časem 
20,560 s  naši 
mladíci před ha-
siči z  Marklowic 
G ó r n y c h , 
D o u b r a v y , 
Orlové – Poruby 
a  Závady. Naši 
starší páni se ne-
nechali zahanbit 
a  svou kategorii 

též časem 23,690 s vyhráli před starší-
mi pány z Marklowic Górnych a Závady. 
Všichni ukázali velké hasičské srdce 
a nadšení pro svého koníčka – hasičinu.

Letos se  našich soutěží zúčastnili 
i  strażacy z  družebního města Stare 
Miasto koło Konina. Požádali nás o za-
půjčení nářadí a chtěli se zúčastnit as-
poň jedné soutěže. Po zhlédnutí útoku 
z nádrže konstatovali, že u nich se cvi-
čí jinak a  aby byli trochu konkurence 
schopní, musí napřed pořádně potré-
novat. Snad příští rok, jak se  vyjádřil 
zástupce wójta gminy Stare Miasto pan 
Janusz Fejarek. Po obědě mezi soutěže-
mi jsme s nimi zajeli na exkurzi do HZS 
Karviná, kde si  důkladně prohlédli zá-
sahovou techniku a  také ochranné 
prostředky. 

Stanislav Rduch,
SDH Dolní Marklovice 

Tradiční stanování
Dne 2. července 2022 se  u  hasič-
ské zbrojnice konal poslední trénink 

mladých hasičů. Děti své znalosti z po-
žárního útoku zúročily při fingovaných 

zásazích jako např. výjezd z  konané 
schůze, zásah na  více než dvě stano-
viště apod. Závěr tréninku se  již nesl 
ve volném duchu. Stavěly se stany, děti 
využily velmi parného počasí a  vykou-
paly se  v  kádi a  postupem času jsme 
začali chystat i oheň na opékání párků. 
Po setmění vedoucí odměnili děti a na-
chystali pro ně  stezku odvahy. I  přes 
nepříznivou předpověď počasí, kdy 
nám hrozila v noci velká průtrž mračen, 
vše dopadlo na jedničku a všichni jsme 
si stanování užili. Ráno jsme se po sní-
dani rozutekli vstříc prázdninovým 
dnům. 

Za vedoucí mladých hasičů
Jiřina Kucharčíková

POZVÁNKA NA PĚKNÝ VEČER 
 

Pokud máte rádi dobré víno, nebo jenom chcete ochutnat kvalitní vína, tak přijďte 
v sobotu 5. listopadu do Kulturního centra v Petrovicích u Karviné. Tři vinaři z Dolních 
Bojanovic a Starého Poddvorova (obce mezi Hodonínem a Čejkovicemi) Vám nabídnou 

k ochutnání i ke koupi svá vína.  A protože se po víně dobře zpívá, bude Vám po 
degustaci k poslechu i tanci hrát skupina UFO. Jelikož je kapacita sálu omezena, budou 

degustační místenky v prodeji od 24.10.2022 
v Kulturním centru. Cena místenky je 650.- Kč, 

za což dostanete skleničku, ať máte z čeho 
těch asi 30 odrůdových vín pít, seznam 
nabízených vín a propisku na poznámky, 
krajíc chleba se škvarkovou pomazánkou  

a samozřejmě večeři. 
 

Co nejsrdečněji Vás zvou hasiči z Marklovic 
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Pohárová soutěž mladých hasičů
Když prázdniny zaťukají na dveře, koná 
se  v  Závadě soutěž mladých hasičů 
O  putovní pohár nadace OKD v  rám-
ci Mládežnické ligy okresu Karviná. 
Nejinak tomu bylo i  letos. V  neděli 
19. června se  k  požární zbrojnici sje-
lo 27 soutěžních týmů, aby předvedly 
svou rychlost, obratnost a  mistrovství 

v  požárním útoku a  štafetě dvo-
jic. Za  krásného slunečného počasí 
se  na  soutěžní dráze postupně vystří-
dalo 10 družstev mladších a 17 družstev 
starších žáků. Všichni soutěžili s plným 
nasazením a navzájem se povzbuzova-
li. Po skončení soutěže si vyzvedli sladké 
palačinky, na které se vždy těší. Mezitím 

se  zpracovávaly vý-
sledky. Při slavnost-
ním nástupu sta-
rosta SDH Jindřich 
Filip a  vedoucí sou-
těže Jindřich Wojcik 
zhodnotili průběh 
soutěže, pochválili 
soutěžící za  jejich 
výkony i   kázeň, 
vyhlásili výsledky 
a  předali vybojova-
né medaile.

Starší žáci: 

1. Těrlicko-Hradiště I.
2. Těrlicko- Hradiště II.
3. Bohumín- Kopytov

Mladší žáci:

1. Těrlicko- Hradiště
2.  Bohumín- Kopytov
3.  Chotěbuz

Starší žáci ze Závady obsadili 8. a mlad-
ší 6. místo. Putovní pohár Nadace OKD 
si letos zaslouženě odnesli mladí hasiči 
z Těrlicka- Hradiště.

J. Wojciková, 
SDH Závada

Letní kino v Závadě
V  sobotu 18. června se  uskutečnilo 
v areálu TS Lokomotiva Petrovice pro-
mítání letního kina, konkrétně filmu 

Vyšehrad: Fylm. V  krásný letní večer 
dorazilo na  promítání na  200 divá-
ků. Tribuna s  kapacitou 150 míst byla 

zcela zaplněna 
a tak pořadatelé 
museli ještě do-
datečně přiná-
šet lavičky, aby 
si  všichni zájem-
ci o  promítání 
mohli film v sedě 
užít. Po  konci 
promítání, ně-
kolik desítek 
diváků zůstalo 
v areálu a bavilo 

se při hudbě a občerstvení, které pořa-
datelé taktéž nachystali. Chtěli bychom 
touto cestou poděkovat organizátorům 
akce - SRPŠ Závada, Obci Petrovice 
u  Karviné, TS  Lokomotiva Petrovice 
a  Moje Mobilka za  její uspořádání. 
Zvláště pak pánům Michalu Czyžovi 
a  Jakubovi Komínkovi, kteří spolu nes-
li organizační tíhu přímo na  místě. 
To vše s konstatováním, že se  již velmi 
těšíme, pokud se  opět podaří uspo-
řádat, na  další promítání letního kina 
v Závadě. 

Bc. Tomáš Lincer
sekretář TS Lokomotiva 

Memoriál Haasů vyhrály Věřňovice
V  sobotu 16. července se  v  areálu 
TS  Lokomotiva v  Závadě uskutečnil 
fotbalový turnaj Memoriál Haasů, ko-
naný na  počest dvou bývalých hráčů 
a  funkcionářů Lokomotivy, pánů Jana 
a  Petra Haasů. Od  roku 1999, kdy byl 
uspořádán poprvé, se uskutečnil již po-
třinácté. V  prvním utkání na  sebe na-
razily celky, které budou v nadcházející 
sezóně 2022/23 spolu bojovat v I. A tří-
dě – domácí tým Lokomotivy a  celek 
SK  Horní Suchá. Díky dvěma rychlým 

zásahům z  úvodu zvítězil náš tým 2:0 
a  postoupil do  podvečerního finále. 
Ve  druhém utkání proti sobě nastou-
pili soupeři z  I. B  třídy – Internacionál 
Petrovice a Sokol Věřňovice. Zápas jas-
ně ovládl tým z Věřňovic a po vítězství 
6:1 se  stal soupeřem našeho mužstva 
ve  finále. Poražení z  úvodních dvou 
střetnutí se  utkali v  zápase o  3. místo 
a  to  nakonec vybojovala Horní Suchá, 
po  vítězství 5:0. Vrchol sportovní čás-
ti, tedy finálový zápas turnaje, mezi 

domácím celkem a Sokolem Věřňovice, 
přinesl vyrovnaný zápas, ve kterém na-
konec byli šťastnější Věřňovičtí, kteří 
vyhráli 1:0 a  stali se  tak vítězi turnaje. 
Náš tým se gólově prosadit nedokázal, 
dvakrát nastřelil pouze brankovou kon-
strukci. Slavnostního předávání trofejí 
jednotlivým týmům i  individuálních 
cen, které byly dodány Obcí Petrovice 
u  Karviné, se  ujal předseda klubu Ing. 
Jaroslav Sojka a  vnučka pana Jana 
Haase paní Monika Pawlasová. Turnaje 
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se, k  naší velké radosti, rozhodla zú-
častnit i  paní Marie Haasová, vdova 
po  panu Janu Haasovi a  matka Petra 
Haase, která v  letošním roce oslavi-
la krásné půlkulaté 85. narozeniny 
a  z  rukou představitelů klubu převzala 
dary. Po  slavnostním vyhlášení již ná-
sledovala volná společenská zábava, 
zpestřená večerním ohňostrojem, kte-
rou hudebně provázel místní DJ  Pišta, 
a  to  až  do  brzkých ranních hodin. 
Jménem výboru TS  Lokomotiva děkuji 

všem, kteří se jakkoli podíleli na organi-
zaci a zdárném průběhu turnaje, taktéž 
fanouškům, kteří dorazili a jednotlivým 
týmům, jenž přijaly pozvání na  tento 
turnaj.

Výsledky Memoriálu Haasů:

1. zápas: TS  Lokomotiva Petrovice – 
SK  Horní Suchá 2:0. Branky: Filípek F., 
Ostáš.
2. zápas: TJ  Internacionál Petrovice 

– TJ  Sokol Dolní Lutyně-Věřňovice 1:6. 
Branky: Martikán – Chalkidis 3, Kubiš J. 
2, Renta.
O  3. místo: SK  Horní Suchá – 
TJ  Internacionál Petrovice 5:0. Branky: 
Kotula 4, Dobrovski.
Finále: TJ Sokol Dolní Lutyně-Věřňovice 
– TS Lokomotiva Petrovice 1:0.  Branka: 
Renta.

Konečné pořadí turnaje:
1. TJ Sokol Dolní Lutyně-Věřňovice
2. TS Lokomotiva Petrovice
3. SK Horní Suchá
4. TJ Internacionál Petrovice

Hráč turnaje: Nikolas Chalkidis 
(Věřňovice)
Nejlepší střelec: Bronislav Kotula 
(Horní Suchá) – 4 góly
Brankář turnaje: Tomáš Novotný 
(Věřňovice)

Bc. Tomáš Lincer
sekretář TS Lokomotiva

Liga závadských mistrů
Po  tříleté pauze, způsobené pandemií 
koronaviru, se  v  areálu TS  Lokomotiva 
Petrovice uskutečnil jubilejní 10. roč-
ník fotbalového turnaje Liga závad-
ských mistrů, kdy proti sobě nastupují 
mužstva složená z  hráčů ze  tří závad-
ských částí – Gor, Pastvisek a Mlýnské. 
Turnaj navazuje na  tradici z  osmdesá-
tých let let minulého století. Tentokrát 
se  však namísto klasických tří utkání, 
kvůli nižšímu počtu hráčů, uskutečnil 

pouze jeden zápas. Mlýnská, tradičně 
nejvíce nabitý tým hráči, se  utkal proti 
společnému výběru Gor a  Pastvisek. 
Vyrovnané utkání zlomila Mlýnská v zá-
věru a  její hráči se  radovali z  vítězství 
6:5. Celkově tak ovládli tento turnaj již 
pošesté, z toho popáté v řadě. V před-
chozí dekádě se  ještě třikrát radovali 
hráči z Pastvisek a jednou vyhrály Gory. 
Po  zápase a  slavnostním vyhlášení ví-
těze již následovala volná společenská 

zábava při hudbě, která se  tradičně 
protáhla do  pozdních nočních hodin. 
Byly připraveny i atrakce pro děti a ne-
chyběla ani tradiční tombola. Rád bych 
poděkoval hlavnímu organizátorovi 
akce panu Davidu Haasovi a všem, kteří 
se  jakkoli podíleli na  průběhu turnaje, 
včetně všech sponzorů.

Bc. Tomáš Lincer
sekretář TS Lokomotiva      
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14 let béčka Lokomotivy
Po  sezóně 2021/22 bylo výborem 
TS  Lokomotiva rozhodnuto o  nepři-
hlášení rezervního mužského týmu 
TS  Lokomotiva Petrovice alias béčka 
do dalšího soutěžního ročníku 2022/23. 
Od  této sezóny tak bude mít náš klub 
již pouze jeden mužský tým, který bude 
působit v I. A třídě. Béčko bylo založeno 
v roce 2008 trenérem Ivanem Bizykem, 
který chtěl dát příležitost ke hře zejmé-
na svým bývalým svěřencům z let 2001-
2006, kdy vedl mladší a  posléze starší 
dorost Lokomotivy v krajském přeboru. 
Hráčům, kteří fotbalově neměli na  „A“ 
tým Lokomotivy který, v  té  době hrál 
na  špici krajského přeboru s  výhledem 
na  postup do  divize, což se  skutečně 
povedlo v  roce 2010. Zpočátku se  jed-
nalo o klub v klubu ale postupem času 
se béčko etablovalo v regulérní rezerv-
ní tým, ze  kterého ti  nejlepší dostávali 
příležitost v  „A“ týmu, respektive hráči 
širšího kádru „A“ týmu se  chodili vytí-
žit do  „B“ týmu. V  premiérové sezóně 
2008/09 se béčko umístilo v okresním 
přeboru na 15. místě z 18 účastníků, což 
znamenalo pád do nově vytvořené niž-
ší okresní soutěže. V té béčko působilo 
3 roky, až se ji povedlo v sezóně 2011/12 
vyhrát a  postoupit zpět do  okresního 
přeboru. V  tom působilo béčko opět 
3 roky, aby v sezóně 2014/15 tuto sou-
těž ovládlo a  postoupilo do  I.  B  tří-
dy. V  roli nováčka soutěže v  sezóně 
2015/16 se  béčko umístilo na  krásném 
3. místě. O sezónu později dokonce béč-
ko sahalo po postupu do I. A třídy, když 
v závěrečném kole, hrálo o první místo, 
v přímém souboji s Jablunkovem. Vítěz 
bral vše a byl to Jablunkov, který vyhrál 

1:0. V následujících sezónách tak béčko 
pokračovalo v I. B třídě sk. C. V ročníku 
2018/19 se  poprvé ocitlo v  boji o  zá-
chranu, kterou urvalo až  vítězstvím 
v posledním kole. Následovaly dvě ne-
dokončené sezóny, kvůli pandemii ko-
ronaviru. Sezóna 2021/22 byla poslední 
a béčko v ní tahalo od začátku za kratší 
konec, což vyústilo v konečné 15. místo, 
které bylo sestupové. Myslím, že  14 let 
v  řadě, které béčko odehrálo, bylo cel-
kově velmi úspěšných a notně předčilo 
očekávání, se  kterými bylo založeno. 
Taktéž zmíněná doba, po  kterou bylo 
béčko neustále přihlašováno do soutě-
ží, se  dá  považovat za  úspěch. Vidíme 
to  na  okolních okresních týmech, kdy 
v  poslední době nikdo tak dlouoho 
v  kuse rezervní tým neměl. Díky béčku 
jsme měli i  možnost po  letech znovu 
zažívat soutěžní soupeření v  mužské 
kategorii mezi oběma obecními kluby 
a  to  přineslo mnohé nezapomenutel-
né souboje. Závěr patří poděkování, 
a to bych chtěl adresovat všem hráčům, 

kteří kdy hráli za „B“ tým. Všem sponzo-
rům, kteří nás po  celou dobu finančně 
podporovali. Klubu TS  Lokomotiva 
Petrovice za  umožnění vzniku a  cho-
du mužstva. Všem ostatním, kteří jak-
koli pomáhali při organizaci zápasů. 
V  neposlední řadě však lidem, kteří 
působili na  trenérské židli. Děkuji tré-
neru zakladateli Ivanu Bizykovi, dále 
pak Vladislavu Szczygielovi, Milanu 
Sabelovi, Aleši Chybidziurovi, Lubomíru 
Kosturovi, Ivo Zwiasovi, René Bielanovi 
a zvláště Pavlu Bernatíkovi, který v tre-
nérské pozici vydržel nejdéle a  zažil 
časy, kdy to  již neměl se  skládáním 
mužstva jednoduché. Všem fanouš-
kům, kteří rádi navštěvovali naše zápa-
sy patří taktéž náš upřímný dík s vírou, 
že  budou i  nadále věrní našemu klubu 
a  budou rádi navštěvovat i  zápasy již 
jednotného mužského týmu v I. A třídě 
sk. B.

Bc. Tomáš Lincer
sekretář TS Lokomotiva  

W Klubie Propozycji 
dyskutowano o historii 
Koła PZKO
Tematem spo-
tkania Klubu 
Propozycji, które 
odbyło się we wto-
rek 21.6.2022 r. 
w  Domu PZKO 
w  Piotrowicach 
koło Karwiny, była 
działalność Koła 

w  latach siedemdziesiątych i  osiem-
dziesiątych ubiegłego wieku.

Przewodniczący Klubu Propozycji, 
Tadeusz Toman, wygłosił prelekcję 
opracowaną na podstawie kronik PZKO 
i  własnych wspomnień. W  tym okre-
sie działał chór mieszany Piotrowice-
Marklowice, klub młodych Piwnica, 
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organizowane były wyjazdy chóru 
do  Grudyni Wielkiej i  Raby Wyżnej, 
imprezy – jak bale, festyny, akade-
mie jubileuszowe, wycieczki, prelekcje. 
Wspomniano również odsłonięcie po-
mnika ofiar faszyzmu obok kościoła. 
Wykład autor udokumentował zdjęcia-
mi i  zaproszeniami z  tamtego okresu, 

wykorzystując własne archi-
wum. Po prelekcji dyskutowano 
o historii Koła i konieczności za-
chowania dokumentów z  jego 
działalności.

Tekst: Tadeusz Toman
Zdjęcie: Zdislav Mikula

Jajecznica z dowcipem
Po dwuletniej przerwie znowu spotkali 
się członkowie MK  PZKO i  sympaty-
cy, na  tradycyjnym Smażeniu jajecz-
nicy. Impreza ta  odbyła się 4 czerwca 
w  świetlicy naszego koła. Spotkaliśmy 
się tym razem wprawdzie w  kameral-
nym gronie, bo niebyło dzieci szkolnych 
i  przedszkolaków z  rodzicami dlatego, 
że w tym samym terminie odbywał się 
w  szkole w  Karwinie-Frysztacie festyn 
szkolny.             

Panie z Klubu Kobiet usmażyły smacz-
ną jajecznicę na  wędzonym boczku, 
ze szczypiorkiem podawaną na świeżej 
kromce chleba. Potem przy kawie lub 
herbacie i  kołaczach wszyscy obecni 
po  kolei zaczęli opowiadać dowcipy: 
były polskie, czeskie, żydowskie i inne.

Przy wesołej zabawie i  w  bardzo do-
brym humorze szybko ubiegło całe po-
południe. Kiedy wieczorem odchodząc 
do swoich domów, żegnali się, wszyscy 
nawzajem życzyli sobie przyjemnego 
spędzenia nadchodzącego lata i cieszyli 

się na  następną imprezę, którą 
będzie jesienią - Strykówka.

Jeden dowcip na koniec.

W  żydowskiej rodzinie mąż nie 
był zadowolony z  gotowania 
swojej młodej żony. „Ty  nie-
umiesz ugotować dobrej zupy, 
takiej jak gotowała moja Mama 
albo Babcia.“ Nastepnego 
dnia żona poszukała w  książ-
ce kucharskiej babci swego 
męża i  ugotowała zupę. Mąż 
znowu był niezadowolony. 
Wtedy mu  żona powiedziała: 
„Ugotowałam według przepi-
su w  Babcinej książce kuchar-
skiej:...na  rosół wołowy kup 
mięsa za 5 koron!“

Za MK PZKO Marklowice Dolne 
J. Krajčowa

TANEČNÍ KROUŽEK A TANEČNÍ KURZY BUDOU ZAHÁJENY V ZÁŘÍ 2022 

 

Po prázdninách bude opět zahájen taneční kroužek pro děti a taneční kurz 

pro dospělé. Zveme všechny zájemce o tanec a o aktivní trávení volného času 

na naše taneční kurzy, které jsou určeny pro všechny věkové skupiny. 

Všechny taneční hodiny vedou kvalifikovaní lektoři s bohatými zkušenostmi 

– Renata Swětíková a Marek Swětík – profesionální mistři ČR  

v latinskoamerických tancích a zkušení trenéři. Kdo absolvoval náš podobný 

kurz v minulosti, jistě potvrdí, že na tyto kurzy se vyplatí chodit!! 

Podrobnosti o jednotlivých kurzech jsou v přiložených letácích.  

Těšíme se na společná setkání!! 

Marendi, z.s. 
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Pozvánka na čtvrté petrovické dožínky
Skupina zemědělců v  obci Petrovice 
u Karviné, části Dolní Marklovice, Prstná 
a  Petrovice u  Karviné, zve v  sobotu 
3. září 2022 všechny občany nejen 
Petrovic u  Karviné na  4. PETROVICKÉ 
DOŽÍNKY. Dožínky budou zahájeny 
tradičním průvodem koňských spře-
žení a  zemědělské techniky, který za-
čne ve  14 hod.  na  autobusové točně 
v  Dolních Marklovicích. Průvod bude 
pokračovat kolem činžáků k  novému 
podjezdu pod železnicí, po  jeho prů-
chodu směrem ke škole v Marklovicích, 
za ní doprava, potom přes hlavní cestu 
kolem restaurace Salve a  po  cyklos-
tezce až  do  části obce Závada-Gory, 
přes železniční přejezd, na hlavní silnici 
doprava a  podél železnice po  hlavní 
silnici zpět do  Petrovic. Na  křižovat-
ce u  zdravotnického střediska průvod 
odbočí vlevo směr Prstná – restaurace 
Na  Růžku, kde bude ukončen. Po  krát-
kých proslovech a předání chleba upe-
čeného z  nové úrody zástupcům obce 
budou dožínky pokračovat koncertem 
dechové hudby a  pravou dožínkovou 
veselicí s  živou hudbou v  podání sku-
piny B BAND. Bohaté občerstvení a do-
žínkové losování je  zajištěno. Zveme 
občany nejen Petrovic u  Karviné – 
přijďte se na průvod podívat a pobavit 
se na dožínkové veselici! Podpoříte tak 
celoroční práci zemědělců!

Dožínky se  mo-
hou konat 
díky podpo-
ře ze  strany 
Obce Petrovice 
u Karviné, a také 
s a m o z ř e j m ě 
díky podpoře 
sponzorů. 

Organizátoři 
4. petrovických 

dožínek 

Hvězdy TV Šlágr vystoupí v Petrovicích
Obec Petrovice u Karviné srdečně zve 
všechny příznivce hudby i tance na od-
poledne s hvězdami TV Šlágr, které se 
bude konat dne 16. září 2022 od 14.00 
hodin v Kulturním centru. Těšit se mů-
žete na vystoupení známého houslis-
ty Jiřího Erlebacha, Vlasty Mudríkové 
a skvělou kapelu Black Band. 

Cena 100,- Kč (zahrnuje malé občerst-
vení). Počet míst je omezen. Rezervovat 
můžete telefonicky na: 607 515 986, 
725 029 241 nebo emailem na: zuza-
na.kondziolkova@petroviceuk.cz nebo 
martina.jancikova@petroviceuk.cz.

Bc. Martina Jančiková
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Novinky z Obecní knihovny
Milí čtenáři, 

víte, jak si zpříjemnit letní dny či večery, 
když je naše knihovna zrovna zavřená?

V  parku u  zdravotnického střediska 
je knihobudka – sova, kde se průběžné 
střídají vyřazené knihy z  naší knihovny 
i vaše vlastní knihy. Pokud vás jakákoliv 
literatura v knihobudce zaujme, jedno-
duše si ji půjčte, přečtěte na místě nebo 
si ji vezměte s sebou domů. Když po pře-
čtení knihy zjistíte, že už ji nepotřebujete 

a  budete mít zrovna 
cestu kolem knihobud-
ky, můžete ji  vrátit. 
Ostatní čtenáře potě-
šíte, když i  vy  některou 
z  knihobudek obohatíte 
o  vaše nepotřebné knihy. 
Má  to  mnohem hlubší 
smysl, než je házet do po-
pelnice nebo o  ně  doma 
věčně zakopávat.

Letní novinky z naší 
knihovny 
Pro dětské čtenáře

 ~ Ahoj Strachu / Iryna Zelyk
Kdo by se nechtěl dostat do školy, ve které vás naučí, jak 
zvládnout svůj strach? Lištička Umu, vlček Blesk, šneček 
Felix a sourozenci ještěřičky Lolo a Lili zažívají svůj první 
den právě v takovéto škole života. Zvířátka jsou zvědavá 
a velmi se těší, ale zároveň každé z nich prožívá ve svém 
nitru strach různého druhu. Kniha o  tom, jak pochopit 
a zvládnout svůj strach.

 ~ Popelářské pohádky / Zuzana Pospíšilová
Dvacet pohádkových příběhů, ve kterých mají hlavní roli 
nejen popeláři, popelnice a kontejnery, ale také pohád-
kové postavy. Přečtěte si o boji zvířátek s lesní skládkou, 
doktorovi léčícím popelnice nebo o  rozčileném papíro-
vém hasiči, který chtěl zachránit princeznu. A jsou pope-
láři lepší kouzelníci než čarodějové? Na  to  vám odpoví 
pohádkové vyprávění.

 ~ XOXO / Axie Oh
Cellistka Jenny se chce dostat na prestižní konzervatoř – 
a to je její jediný sen. Pak v karaoke baru v L.A. pozná zá-
hadného kluka jménem Če-u a prožije s ním večer plný 
dobrodružství – než Če-u beze stopy zmizí. O tři měsíce 
později Jenny s matkou odjíždí do Jižní Koree, aby se po-
staraly o nemocnou babičku. Jaké je její překvapení, když 
zjistí, že Če-u  je  její nový spolužák – a navíc člen jedné 
z  největších k-popových skupin na  světě. A  má  velmi 
přísný zákaz randění. 

Pro dospělé čtenáře
 ~ Švadleny z Osvětimi / Lucy Adlington

Skutečný příběh žen, které šily šaty pro nacistickou 
smetánku. Na  pozadí holokaustu, nacistického vyko-
řisťování a módního průmyslu za války nabízí historička 
Lucy Adlington pohled na  životy pětadvaceti převážně 
židovských vězeňkyň z Osvětimi. Ty měly jediný úkol: šít 
šaty pro ženy vysoce postavených nacistů v salonu zalo-
ženém manželkou Rudolfa Hösse. 

 ~ S láskou z Říma / Jules Wake
Lisa se do Říma vydává pátrat po otci, kterého si pama-
tuje jen z dětství. Will v Itálii plánuje čerpat inspiraci pro 

novou restauraci. Náhoda? Jak se  to  vezme... Ve  slun-
cem rozpálených uličkách věčného města to mezi býva-
lými partnery začne nebezpečně jiskřit. Ale každý z nich 
má  přece v  Římě jiné plány a  Lisa nestojí o  další zkla-
mání. Všude je přece spousta památek, skvělého jídla... 
A na každém kroku Will. Zaslouží si zpackaná láska dru-
hou šanci?

KNIHOVNA

„Dobré knihy neprozradí všechna svá tajemství najednou.“ 
 Stephen King americký spisovatel, 1947
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 ~ Fotografka / Mary Dixie Carter
Delta Dawnová ví o životě newyorské smetánky všech-
no. Živí se ostatně focením rozmazlených dětiček ze zá-
možných rodin. Když si Deltu najmou Straubovi, aby na-
fotila oslavu jejich jedenáctileté dcery Natalie, přestane 
jí  stačit pozorovat jejich svět skrz hledáček fotoapará-
tu. Začne toužit po stejně elegantním životě, jako mají 
okouzlující Amelia a  pohledný Fritz. Chce obývat jejich 
impozantní vilu a stát se součástí jejich krásné, kultivo-
vané a úspěšné rodiny. A tak si fotografka vymyslí plán.

Jubilanti

Jedná se o názory zastupitelů. Redakční rada příspěvek nijak neupravovala 
ani neměnila. Za obsah i formu zodpovídá autor příspěvku.

Mandát zastupitele
Jak se blíží volby, politici nebo lidé s po-
litickými ambicemi začínají blbnout 
více než je  přiměřené. Zveličují své zá-
sluhy, případně hledají kompro na sou-
peře. Vážení čtenáři – spoluobčané, 

pokusím se mezi takové nepatřit. 
Před šestnácti roky jsem přijal 
nabídku kandidovat v  komunál-
ních volbách za  ČSSD jako ne-
závislý a  nečlen strany. Dovolte 

Každý měsíc se snažíme pořizovat novinky ze světa 
knih, proto neváhejte a navštivte naši knihovnu.

Od září se opět můžeme potkávat ve výpůjční době: 

 z Úterý: 8.00 - 11.00 a 12.00 - 17.00
 z Středa a čtvrtek: 12.00 - 17.00

Carpe Diem s dobrou knihou.
Veronika Kyjonková

Knihovnice

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

PŘÍSPĚVEK ZASTUPITELŮ

Dne 18. září 2022 slaví své životní jubi-
leum 85 let pan Jaroslav Kotlorz.

Do  dalších let přejeme především 
hodně zdraví a osobní pohody

Dcery s rodinami

Srdečně blahopřejeme šťastným 
rodičům a malým občánkům, kteří 

se narodili v měsících červenec a srpen 
letošního roku a přejeme jim především 

zdraví a radostný úsměv na tváři.
Obecní úřad

Všem novomanželům, kteří 
uzavřeli sňatek v červenci 

a srpnu, přejeme mnoho 
štěstí, vzájemné lásky, úcty 

a tolerance.
Obecní úřad

Červenec 2022
70 let Ladislav Glac
 Anna Mikolášová
 Anna Grycová
 Miroslava Gorgolová
 Peter Horváth
 Kristina Szlachtová

Srpen 2022
70 let  Libuše Szurmanová
75 let  Jana Musialková
85 let  Jiří Plichta
90 let  Karel Morcinek
 Antonín Zajíc
91 let  Vlasta Kolderová
94 let Josef Morcinek

75 let Bohuslava Bajtková
 Vladislav Durczok
85 let Hildegarda Ondrisová  
89 let Jan Herman
90 let Prakseda Matrosová
91 let  Lucie Piskórzová
97 let Marie Wawreczková
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mi konstatovat, že to tak po celou dobu 
výkonu mandátu zůstalo. Mojí ambicí 
nikdy nebylo obsadit parlament nebo 
dobýt senát. Bezúčelná kritika za  úče-
lem zviditelnění mi  nikdy nešla. Věřil 
jsem, že se dají ovlivnit věci, které trápí 
občany naší obce a  je  možné prosa-
dit i  třeba drobné a  dobré nápady bez 
ohledu na to, kdo je jejich autorem.

Už  jako občan jsem zjistil, že  je  to  slo-
žité. Zkušenosti a  znalosti aktivní-
ho zastupitele se  při kampani hodí 

každé normální volební straně. Jenže 
svůj mandát vzhledem ke svému věku 
již obhajovat nebudu. Faktem je, že ze-
jména od  roku 2010 se  ze  dne na  den 
měnila tvář naší obce. A  měnit tvář 
obce je proces, který nikdy nekončí. Přál 
bych si, aby pokračoval i  nadále. Naši 
spoluobčané a voliči si to zaslouží. 

Děkuji všem kolegyním, kolegům a pra-
covníkům obecního úřadu, Kulturního 
centra, technické skupiny a  děvčatům 
ze  sociálních služeb za  dlouholetou 

dobrou, plodnou a  konstruktivní 
spolupráci.

I  na  zbývajících jednání obecního za-
stupitelstva budu vznášet dotazy a při-
pomínky a  hlasovat podle svého nej-
lepšího vědomí a svědomí.

Především děkuji svým spoluobčanům 
za projevenou důvěru.

Kencki Bruno

Informace občanům o místě a čase konání voleb 
do zastupitelstva obce 2022
Na základě vyhlášení prezidenta repub-
liky se volby do obecních zastupitelstev 
konají ve dnech 23. září 2022 od 14.00 
do 22.00 hodin a 24. září 2022 od 8.00 
do 14.00 hodin, kdy v této době budou 
otevřeny volební místnosti. Jako již tra-
dičně se  volby konají v  pěti volebních 
okrscích, jejichž sídla v rámci obce jsou:

 z Okrsek č. 1 – Závada 253, budova 
TS Lokomotiva

 z Okrsek č. 2 – Petrovice u  Karviné 
666, budova Hájenky

 z Okrsek č. 3 – Petrovice u Karviné 147, 
budova Kulturního centra, malý sál 
(zadní vchod)

 z Okrsek č. 4 – Dolní Marklovice 
čp. 151, klubovna PZKO

 z Okrsek č. 58 – Dolní Marklovice 
73, budova hasičské zbrojnice

Informace o  vlastním rozděle-
ní jednotlivých čísel popisných 
do okrsků bude zasíláno současně 
s  hlasovacími lístky, které budou 
občanům distribuovány nejpoz-
ději tři dny před konáním voleb. 
Součástí obálky s  volebními hla-
sovacími lístky bude také infor-
mační leták s pokyny pro realizaci 
volebního práva.

Označení popelnic číslem popisným
Informujeme občany obce, že v nejbliž-
ší době svozová firma zahájí evidenci 
a  čipování všech popelových nádob 
na směsný komunální odpad. Tyto ná-
doby budou postupně označeny plas-
tovým čipem. Instalované čipy budou 
do  budoucna sloužit k  identifikaci ná-
dob a ke zpřesnění evidence svezených 
nádob a  množství produkovaného ko-
munálního odpadu.

Žádáme tímto všechny občany o  vidi-
telné označení popelových nádob čís-
lem popisným své nemovitosti, a to nej-
lépe popisem například nálepkou 
dostatečné velikosti přímo na  přední 
část popelové nádoby, fixem či barvou. 
Má-li  domácnost odpadových nádob 

více, budou označeny číslem popisným 
všechny. Žádáme o  provedení tohoto 
označení v termínu do 31. srpna 2022.

Označení nádob číslem popisným 
umožní přiřazení nádob k  jednotlivým 
nemovitostem.    

O  termínu a  způsobu provedení čipo-
vání popelových nádob budou občané 
obce s  předstihem informování for-
mou zveřejnění v  Petrovickém zpravo-
daji, rozhlasem, mobilním rozhlasem, 
na webových stránkách a na veřejných 
vývěskách. Dle sdělení svozové firmy 
bude čipování probíhat ve svozové dny.  

Děkujeme za vstřícnost a spolupráci.

 OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE
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Odpověď hejtmana na petici
Jak jsme v  minulých vydáních 
Petrovického zpravodaje informova-
li, byla v  průběhu jarních měsíců obcí 
iniciována a  organizována Petiční 
akce za  opravu komunikací III/46810 
a  III/46811 v  Petrovicích u  Karviné 
a  úpravu dopravního značení na  hra-
ničním přechodu Závada-Gołkowice. 
Pro připomenutí zde zveřejňujeme plné 
znění petice:

„My, níže podepsaní občané Petrovic 
u  Karviné a  přilehlých obcí, žádá-
me prostřednictvím této petice 
Moravskoslezský kraj jakožto vlastníka 
silnic III/46810 a  III/46811 o  jejich opra-
vu, a  to  v  nejbližším možném termínu. 
Uvedené komunikace jsou z  hledis-
ka jejich stavebně-technického stavu 
ve  velké většině jejich délky již v  této 
chvíli nevyhovující. Prorůstání kořenů 
stromů z  přilehlé aleje do  komunikací, 

které narušují jejich asfaltový povrch 
a  výrazně poškozené krajnice v  mnoha 
místech na  těchto komunikacích vzhle-
dem k jejich nedostatečné šíři výrazným 
způsobem negativně ovlivňují bezpeč-
nost provozu na  nich, a  to  jak pro uži-
vatele motorových vozidel, tak i cyklisty 
a  chodce. Tento stav se  navíc výrazně 
zhoršil v  posledním roce zvýšenou fre-
kvencí pohybu těžké techniky a  ná-
kladních automobilů v  souvislosti s  vý-
stavbou železničního koridoru - stavba 
„Dětmarovice – Petrovice u  K. – státní 
hranice PR, BC. 

Ke  zhoršování stavu uvedených ko-
munikací také přispívá zvýšený pohyb 
kamionů, které využívají k  přechodu 
statní hranice hraniční přechod Závada–
Gołkowice. Od svého vzniku je určen pro 
přechod hranic pro pěší, cyklisty a  mo-
torová vozidla s hmotností do 3,5 tuny. 

Uvedené omezení, i  přes dopravní zna-
čení, není dlouhodobě ze  strany řidičů 
respektováno a přechod běžně využívají 
motorová vozidla s  hmotností nad 3,5 
tuny, včetně zmíněných kamionů. Tyto 
způsobují v  jakémkoliv ročním období, 
vzhledem k  nedostatečné šíři a  kvalitě 
příjezdových komunikací ve  vlastnic-
tví kraje, nemalé dopravní problémy 
a ohrožují chodce a cyklisty, v neposled-
ní řadě se  promítají do  celkové pohody 
bydlení, neboť dochází k  obtěžování 
obyvatel prašností a hlukem. 

V  této souvislosti žádáme 
Moravskoslezský kraj, aby neprodleně 
vstoupil v  jednání s  vlastníkem příjez-
dové komunikace k hraničnímu přecho-
du z polské strany, kterým je Starostwo 
Powiatowe w  Wodzisławiu Śląskim 
a tuto skutečnost řešil takovou úpravou 
dopravního značení, včetně například 
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osazení dopravního zařízení, které zajistí 
respektování stanoveného dopravního 
značení a  znemožnění průjezd motoro-
vých vozidel nad 3,5 tuny tímto hranič-
ním přechodem. Domníváme se, že tím-
to opatřením dojde také ke  snížení 
počtu projíždějících vozidel, což součas-
ně přispěje ke zvýšení bezpečnosti chod-
ců a cyklistů na těchto komunikacích.“

Petice byla reakcí jednak na  ne-
uspokojivou odpověď hejtmana 
Moravskoslezského kraje prof. Ivo 
Vondráka na  listopadovou žádost sta-
rosty obce Mariana Lebiedzika ohledně 
oprav zmíněných komunikací a  na  ře-
šení situace na  hraničním přechodě 
v  Závadě. Proto byla doplněna prů-
vodním dopisem starosty hejtmanovi 
ve znění:

„Vážený pane hejtmane,

dopisem ze  dne 8. listopadu 2021 jsem 
upozorňoval na  technicky nevyhovující 
stav komunikací č. III/46811 a  III/46810 
na  území obce Petrovice u  Karviné. 
Tento se i po právě proběhlé zimě a vy-
soké zátěží způsobené velkou frekvencí 
pohybu nákladních automobilů dále 
výrazně zhoršuje. Současně jsem žádal 
o  takovou úpravu dopravního značení, 
aby bylo zajištěno dodržování doprav-
ních předpisů na  hraničním přechodu 
Závada-Gołkowice. Nejen já, ale přede-
vším občané obce Petrovice u  Karviné 
nemůžeme souhlasit s  Vaší odpovědí 
ze dne 20. prosince 2021. Abych zdůraz-
nil závažnost celé situace, obrátil jsme 
se  na  uživatele těchto komunikaci, aby 
se  měli možnost k  této záležitosti také 
vyjádřit, a to trochu nestandardním kro-
kem – Peticí. Přílohou Vám zasílám text 
Petice, kterou v průběhu jednoho měsíce 

podepsalo 770 občanů naší obce a obcí 
sousedních, kteří uvedené komunika-
ce užívají či  bydlí v  jejich bezprostřední 
blízkosti.

Pane hejtmane, chci Vás tímto znovu ne-
jenom jménem obyvatel obce Petrovice 
u  Karviné požádat o  urychlené řešení 
současného nepříliš dobrého stavu uve-
dených komunikací. Stávající stavebně 
technický stav již zcela určitě neodpoví-
dá ani u jedné z komunikací stavu 2 a 3 
(vyhovující a  dobrý), jak uvádíte ve  své 
odpovědi. Předpokládám, že  uvedené 
h o d n o c e n í , 
které ve  svém 
dopise uvádí-
te, bylo pro-
váděno před 
několika lety, 
a  to  v  době, 
kdy se  pro-
jekčně připra-
vovala oprava 
z m í n ě n ý c h 
k o m u n i k a c í 
a  jejich pláno-
vané opravy 
byly zahrnuty 
do  tzv. Bílé 
knihy.

Předem Vám 
tímto děkuji, 
že  se  touto 
záležitostí bu-
dete i  nadále 
intenzivně za-
bývat a  věřím 
v  takové vyře-
šení celé zále-
žitosti, která 
bude ku  pro-
spěchu nejen 

obyvatel obce Petrovice u  Karviné, ale 
především všech uživatelů zmíněných 
komunikací.“

Odpověď hejtmana na  petici, kte-
rou podepsalo 770 obyvatel celých 
Petrovic u Karviné máte vloženou výše. 
Učinění závěru k  uvedené odpovědi 
v rámci objektivity ponecháme na vás. 
Koneckonců si  myslíme, že  k  ní  není 
co dodat, snad jenom, že hraniční most, 
který obci zřejmě kraj mimo jiné nabízí 
k převzetí, je  již několik let téměř v ha-
varijním stavu.

Opravdu nechtěla obec 
chodník či podchod pod 
mostem u kruhového 
objezdu?
V  souvislosti s  rekonstrukcí železniční 
tratě a  s  ní  souvisejících úprav mostů 
se  setkáváme s  množícími se  dotazy 
typu „Proč není most u kruhové objezdu 
rozšířen a není zde vybudován chodník 
pro pěší stejně, jako tomu je  v  případě 

přestavěné-
ho bývalého 
dvojtunelu?“. 
Tyto dotazy 
d o p r o v á z e -
jí zaručené 
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informace, že  tento chodník obec ne-
požadovala či  dokonce nechtěla. Jaká 
je však skutečnost?

Obec prostřednictvím starosty v  prů-
běhu příprav projektu při různých pří-
ležitostech vznášela požadavek na  in-
vestora celé akce, kterým je  Správa 
železnic, a.s., aby v  rámci zvýšení bez-
pečnosti pro chodce byl most rozšířen 
oproti stávající šíři a byl zde vybudován 
chodník či  podchod pro pěší pod tra-
tí. Naposledy se  starosta obce obra-
cel na  generálního ředitele SŽDC, a.s. 
(nyní nově Správa železnic, a.s.) Jiřího 
Svobodu dopisem ze dne 27. listopadu 
2019 poté, co  projektant stavby po-
dal informaci některým zastupitelům, 
že  je  možné stavbu podchodu dopra-
covat do  projektu, což byla informa-
ce zcela jiná, než jaká byla podávána 
do  té  doby ze  strany vedení SŽDC, a.s. 
Z dopisu je zřejmé, že obec znovu žádá 
o výstavbu podchodu pro pěší pod tratí. 
Text celého dopisu:

V  návaznosti na  uvedenou žádost 
se konala 13. prosince 2019 na Obecním 
úřadě v  Petrovicích u  Karviné schůzka, 
a to za účasti vedení SŽDC, a.s. a obce. 
Zde bylo mimo jiné zástupci SŽDC po-
tvrzeno původní stanovisko a  že  tedy 
vzhledem k povaze akce a jejího finan-
cování žádné úpravy mostní konstruk-
ce, co  do  její šíře, nejsou z  jejich strany 
opodstatněné a  tedy realizovatelné. 
Obec má, dle jejich názoru, možnost 
tuto stavbu realizovat sama a také pro-
financovat. Orientační odhad nákladů 
na  tuto stavbu (chodník v  délce cca 
20  m) byl v  roce 2019 15 - 20 milionů 
korun, přičemž obec by  také musela 
hradit náklady souvisejícími s  výluka-
mi vlaků v  průběhu stavby samotné. 
Náklady na  hodinovou výluku byly 
v  roce 2019 ve  výši 10 800  Kč  za  ho-
dinu, tj. za  měsíc téměř 8 milionů ko-
run. Je pravděpodobné, že tato stavba 
podchodu by probíhala podstatně delší 
dobu než zmiňovaný měsíc. Z  uvede-
ného je  zřejmé, že  konečné náklady 
na  stavbu podchodu by  dosáhly ta-
kové výše, která by  byla pro obec jen 
stěží ufinancovatelná. Pro detailnější 
informace o  průběhu a  výsledcích jed-
nání zveřejňujeme zápis z  uvedeného 
jednání.
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Druhá šance pro dlužníky – Milostivé léto II
Další v  pořadí již druhé kolo milosti-
vého léta umožní lidem zbavit se  vy-
máhaných dluhů, které jsou v  exekuci 
u veřejných institucí a státních či polo-
státních firem.  Milostivé léto se  tedy 
vztahuje například na  dluhy vůči do-
pravním podnikům, nemocnicím, ener-
getikám v  rukách státu, na  nezapla-
cené poplatky České televizi, Českému 
rozhlasu, samospráv, úřadů, státních 
fondů, škol, městských či státních a po-
lostátních firem, a také vůči zdravotním 
pojišťovnám. Tím, že  dlužníci zaplatí 
jen původní dlužnou částku a  k  tomu 

1 815 Kč exekutorovi odpustí se jim pe-
nále, úroky a  další poplatky. Dlužníci 
budou moci bezúročného období využít 
tři měsíce, a to od 1. září 2022 do 30. lis-
topadu 2022. Návrh se týká všech exe-
kucí, které začaly před 28. říjnem 2021.

A  co  musí dlužník pro využití 
Milostivého léta II udělat:

 z Bude muset exekutorovi písem-
ně sdělit, že  žádá o  uhrazení dluhu 
podle pravidel milostivého léta. 
Povinností exekutora bude do  15 
dnů na žádost odpovědět.

 z Zeptá se  svého exekutora na  výši 
dlužné částky, kterou mu  ještě zbý-
vá uhradit a tu pak zaplatí společně 
s paušálním poplatkem exekutorovi 
ve výši 1 815 Kč.

Více nejen o  problematice milostivého 
léta Vám rádi sdělíme a na Vaše dota-
zy zodpovíme v  OBČANSKÉ PORADNĚ 
Karviná, která je  zřizována Slezskou 
diakonii. Odborné sociální poradenství 

poskytujeme bezplatně a anonymně.

Zdroj: Zákon č. 286/2021 Sb., který no-
velizuje zákon č. 99/1963 Sb., občan-
ský soudní řád, a  zákon č. 120/2001 
Sb., o  soudních exekutorech a  exekuční 
činnosti

Úřední hodiny OBČANSKÉ PORADNY 
Karviná, sídlící na  adrese V  Aleji 435, 
734 01 Karviná-Ráj, jsou: 

 z Pondělí - Středa:  8:00 - 16:00
 z Čtvrtek:  8:00 - 12:00    
 z Pátek:  8:00 - 10:00    

Poslední zájemce o  službu/uživatel 
je  přijat 45 minut před koncem kon-
zultačních hodin dopoledne (ve  čtvr-
tek a  pátek) a  odpoledne v  15,15 
je-li  volná konzultační místnost.                                       
Telefonní číslo do  OBČANSKÉ 
PORADNY Karviná je 734645272.

Bc. Dana Zborovská,
 sociální pracovnice OP Karviná

POZOR na falešné bankéře! 
Dnešní moderní doba nahrává podvod-
níkům, kteří se svou obětí nemusí přijít 
do fyzického kontaktu. Stačí jim pouze 
telefon a  věrohodný scénář, aby svou 
oběť připravili o  několik desítek či  sto-
vek tisíc korun!

K  velmi častým scénářům takových 
podvodníků patří vydávání se  za  ban-
kovního úředníka. Pachatel volá 
se  smyšleným příběhem o  napadení 
bankovního účtu, snaží se  ve  své obě-
ti vyvolat strach o  její finanční pro-
středky a  pod tímto tlakem donutit 
volaného, aby neodkladně převedl své 
peníze na zabezpečený účet a nepřišel 
tak o  své úspory. K  tomuto pachatelé 
používají tzv. spoofingu. To  znamená, 
že používají napodobeninu čísla banky, 
případně policie. 

Během telefonního hovoru pachatel 
nabádá volaného, aby vybral veške-
rou finanční hotovost, případně si  ješ-
tě sjednal úvěr a  celý tento finanční 
obnos následně vložil do  bitcoinmatu. 
Před vložením hotovosti zašle své oběti 

QR  kódy, na  základě kterých je  zapo-
třebí peníze do  vkladomatu vložit. 
Tyto kódy mají údajně zajistit vklad 
na zabezpečený účet. Pro zvýšení věro-
hodnosti svého tvrzení pachatel, coby 
bankovní úředník, přepojí poškozeného 
na  falešného policistu, který doporučí 
s  bankéřem spolupracovat dle sděle-
ných informací. Poškozený pak v obavě 
o  své peníze pachateli vyhoví, peníze 
vkládá v  dobré víře do  bitcoinmatu, 
avšak tímto krokem se připraví o vlože-
nou finanční hotovost.

Policisté v  této oblasti mimo jiné vě-
nují velkou pozornost preventivním 
aktivitám, aby se  tyto informace do-
staly k nejvíce občanům a ti se násled-
ně nestávali dalšími podvedenými. 
Jednou z  těchto aktivit je  i  umisťování 
preventivních letáků s  varováním pří-
mo na  bitcoinmaty. Největší dosah in-
formovanosti však zajišťuje spolupráce 
s médii a bankovními ústavy. 

V médiích například proběhlo:

 z Rozhovor v  Českém Rozhlase: htt-
ps://ostrava.rozhlas.cz/vydavaji-se-
-za-bankere-i-policisty-a-okradaji-
-duverive-lidi-o-uspory-8765326

 z Článek na  webu Policie ČR: Pozor, 
volá bankéř! - Policie České 
republiky

por. Bc. Miroslav Kolátek
oddělení prevence Krajské ředitelství 

policie Moravskoslezského kraje
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Výzva k údržbě pozemků  
Na  území obce Petrovice u  Karviné 
v  zástavbových lokalitách i  na  ostat-
ních stavebních pozemcích, zahradách 
i orné půdě se nacházejí některé neudr-
žované a zaplevelené pozemky.

Upozorňujeme vlastníky neudržova-
ných pozemků na  platnost zákona 
č. 231/1999 Sb., o ochraně zemědělské-
ho půdního fondu a na platnost záko-
na č. 326/2004 Sb., o  rostlinolékařské 
péči. 

K  základním povinnostem každého 
vlastníka pozemku přitom patří ome-
zování výskytu a šíření škodlivých orga-
nismů včetně plevelů tak, aby nevznikla 
škoda jiným osobám nebo nedošlo 
k  poškození životního prostředí anebo 
k  ohrožení zdraví lidí nebo zvířat, re-
spektive škoda na  majetku (požáry) – 
viz ustanovení §3 zákona č. 326/2004 
Sb., o  rostlinolékařské péči, ve  znění 
pozdějších předpisů.

Nezabezpečí-li  vlastníci pozemku 
tuto činnost, vystavují se  nebezpečí, 

že porušení zákona bude pokutováno.

Stanovená  doba seče: Seč by měla být 
provedena alespoň 2 - 3 krát ročně (po-
vinně 1. a 2. seč), kdy první seč je vhod-
né provést nejpozději do  30.  června, 
druhou seč nejpozději do 30. září a třetí 
seč dle uvážení a  klimatických podmí-
nek (je-li třeba seč provést) příslušného 
roku (druhá a případně další seč se pro-
vádí v  závislosti na  vegetačních pod-
mínkách, ne  však později stanovených 
nejzazších termínů).

Povodí Odry: Protipovodňové hráze v Závadě 
nejdříve po roce 2025
Již v roce 2016 byli v rámci připravova-
né stavby Hráz na  Petrůvce, Petrovice 
u Karviné, místní část Závada, km 2,00 
-4,600 Povodím Odry, státní podnik 
osloveni vlastníci pozemků s  žádos-
ti o  uzavření příslušných smluv, které 
by  umožňovaly pokračování příprav 
této důležité stavby. Jedná se o smlou-
vy budoucí kupní a  souhlas s  dočas-
ným užíváním a  vstupem na  pozemek 
po dobu stavebních prací. 

Oproti předpokladu, který jsme pre-
zentovali při jednotlivých jednáních 
s  vlastníky stavbou dotčených pozem-
ků v minulých letech, se postup přípra-
vy stavby z legislativních důvodů znač-
ně zkomplikoval. Probíhal několikaletý 
mezistátní proces posuzování vlivu zá-
měru na životní prostředí (EIA) a vypo-
řádání mnoha připomínek dotčených 
orgánů státní správy jak na  české, tak 
na polské straně Petrůvky.

Po  kladném ukončení procesu EIA po-
kračuje Povodí Odry v majetkoprávním 
projednávání stavby. V lednu 2020 bylo 
zpracováno aktuální ocenění pozem-
ků a  vyhotovení znaleckých posudků, 
došlo k  revizi seznamu vlastníků do-
tčených pozemků, včetně vlastnických 
práv k  pozemkům, zástav či  exekucí.  
Bylo aktualizováno znění budoucí kupní 
smlouvy, které bylo vlastníkům rozeslá-
no v srpnu téhož roku. Následuje osobní 
projednávání s jednotlivými vlastníky. 

Stavbou bude trvale dotčeno 93 po-
zemků a dočasně dotčeno 12 pozemků 
v  k. ú. Závada nad Olší. Pouze 24 po-
zemků je  v  majetku obce nebo státu 
a  ostatní jsou v  majetku soukromých 
vlastníků nebo firem. Jednání s vlastní-
ky k poskytnutí pozemků pro výstavbu 
byla zajišťována prostřednictvím ex-
térní společnosti a ve spolupráci s Obcí 
Petrovice u  Karviné od  roku 2015, kdy 

bylo jednáno se všemi dotčenými vlast-
níky písemně, s mnohými také osobně. 

Uzavření budoucích kupních smluv 
a  souhlasů s  dočasným užíváním po-
zemků se podařilo k dnešnímu dni zajis-
tit pouze k 22 pozemkům, někteří vlast-
níci se stavbou nesouhlasí či mají další 
požadavky a připomínky (zvýšení kupní 
ceny, výkupy nad rámec trvalých zábo-
rů, směny pozemků apod.). Z  těchto 
důvodů tak stále není dokončena ma-
jetkoprávní příprava na  českém území, 
bez které není v současné době možné 
pokročit do další fáze přípravy protipo-
vodňového opatření.

Po  úspěšném dokončení majetko-
právní přípravy na  českém území včet-
ně územně plánovací přípravy, může 
následovat pokračování a  dokonče-
ní majetkoprávní přípravy s  polskou 
stranou (podmínka mezinárodní EIA) 
a následně dokončení projekčních pra-
cí. Vzhledem k  velmi komplikovanému 
projednávání je  současný předpoklad 
možnosti realizace tohoto protipovod-
ňového opatření po roce 2025. 

Ing. Břetislav Tureček, 
technický ředitel státního podniku 

Povodí Odry
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Motokrosový areál
Dolní Marklovice

Moderuje 
Roman Pastorek� � Vstupné 100 Kč

Děti  ZDARMA (do výšky 150 cm)�

Doprovodný program: � malování na obličej � pletení copánků � tetování – Airbrush � tvarování balónků 
� kolotoče a zábavné atrakce pro děti � projížďka na ponících � občerstvení � stánkový prodej

Změna programu vyhrazena

Diskotéka 
pod širým nebem

Youtuberky 
Annie Camel
Adéla Zouharová
společně vystoupí 
i Kudrnatey a Valchy

15:30

Petrovické
panenky 
a vystoupení 
MŠ Petrovice

16:30

Klauni 
v akci

17:30

Tombola19:00

Mirai20:00

21:30

16:15Zahájení
slavnosti

16:40Šmoulí sen
program pro děti

18:00Petra
Janů

19:40Fire 
show

21:00Ohňostroj

OBEC PETROVICE U KARVINÉ
VÁS ZVE NA

XXVII. OBECNÍ 
  SLAVNOST

27. srpna 2022

Hlavní partner:
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INTERNET SINGLE

INTERNET 60G

SLEVY

WWW.VEJNET.CZ

555 500 800 / info@vejnet.cz

PREMIUM
70/20 Mbit

PREMIUM
70/20 Mbit

Senior  
(příjemce starobního důchodu)

Držitel ZTP/P průkazu

OPTIMAL
35/15 Mbit

EXCLUSIVE
150/75 Mbit

MINI
10/2 Mbit

VIP
250/100 Mbit

450 Kč/měs.

450 Kč/měs.

25 %

50 %

350 Kč/měs.

550 Kč/měs.

250 Kč/měs.

650 Kč/měs.

BEZ ÚVAZKU
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Petrovický zpravodaj zpravodaj@petroviceuk.cz
Petrovický zpravodaj - vydává obec Petrovice u Karviné. Periodický tisk územního samosprávného celku, vychází 6x ročně v Petrovicích u Karviné.  

Registrováno pod č. MK ČR E 12155 ze dne 14. 2. 1997. 
Příspěvky zasílejte na Obecní úřad Petrovice u Karviné, č. p. 251, 735 72 Petrovice u Karviné, tel. 596 361 052, e-mail: zpravodaj@petroviceuk.cz.

Redakční rada si v případě potřeby vyhrazuje právo krácení a upravování příspěvků. Toto číslo 4/2022 vychází 12. srpna 2022.
Tisk a sazba Kartis+Co s.r.o., Borovského 14/717, 733 01 Karviná-Město.

Uzávěrka příštího čísla 5/2022 bude 30. září 2022. Příspěvky po tomto termínu nebudou přijímány.
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